
Ferie z Afryką w tle w Muzeum Miasta
Pabianic

Ferie w Muzeum Miasta Pabianic 2015
 

Zimowe Spotkania Muzealne dla uczestników indywidualnych - wstęp wolny:
 

3 lutego (wtorek), godz. 11.00
Śladami Polaków w Afryce czyli podróże po kulturze.
Młodych odkrywców zapraszamy w przekrojową podróż po Afryce w poszukiwaniu kulturowych
ciekawostek! Przewidujemy trzy przystanki, podczas których zawitamy do Egiptu, Nigerii i Angoli.
W programie m.in. gra planszowa, rysowanie oraz wykonywanie ozdób.
 

Prowadzący:  Aneta Adamczyk,  Joanna Aleksandrowicz,  Jakub Pociejewski,  Justyna Ruszkiewicz,
Sławomira Ruta.

Miejsce: Stary Rynek 2. Czas trwania ok. 1 godz.

5 lutego (czwartek), godz. 11.00
Geometryczny zawrót głowy. Rysunki sona z Angoli.
Zajęcia opowiadające o starej  tradycji  rysowania pochodzącej  z południa Afryki.  W ich trakcie
poznamy historię i znaczenie tych wzorów, ich tło kulturowe, obejrzymy krótką animację i ciekawy
eksponat zawierający w sobie jeden z takich rysunków. W części warsztatowej spróbujemy własnych
sił w rysowaniu sona na papierze i piasku a także wykonamy pamiątkowe przypinki z rysunkiem
wykonanym samodzielnie.
 

Prowadzący: Jakub Pociejewski. Miejsce: Stary Rynek 2. Czas trwania ok. 1 godz.

10 lutego (wtorek), godz. 11.00
Joruba.
Czy mówiące  bębny  istnieją  naprawdę?  Dlaczego król  Joruba nosił  koronę?  Co robiły  czeskie
koraliki  w  zachodniej  Afryce?  Odpowiedź  na  te  i  wiele  innych  pytań  znajdziecie  w  zajęciach
poświęconych kulturze Joruba – jednej z największych grup etnicznych zamieszkujących południową
Nigerię. Dodatkowo w części praktycznej spróbujemy wykonać model prezentowanej na wystawie
ceremonialnej korony.
 

Prowadzący: Jakub Pociejewski. Miejsce: Stary Rynek 2. Czas trwania ok. 1 godz.

12 lutego (czwartek), godz. 11.00
Afryka – zimowa ostoja naszych ptaków.
Zajęcia mają pokazać Afrykę jako miejsce gdzie wiele europejskich gatunków ptaków spędza zimę.
Uczestnicy dowiedzą się dlaczego tak się dzieje, co Afryka „oferuje” przybyszom z północy i jak to
się stało, że nasze ptaki ryzykują co roku pokonanie tysięcy kilometrów aby dotrzeć do zimowisk na
Czarnym Lądzie. Będzie się można dowiedzieć gdzie konkretnie zimują polskie jaskółki, bociany



białe  oraz  poznać  inne,  wybrane  gatunki,  które  często  więcej  czasu  spędzają  na  wędrówce  i
zimowiskach niż na lęgowiskach Polsce. Zajęcia w formie multimedialnej prezentacji wzbogaconej
zadaniem przyrodniczo-matematycznym o transkontynentalych wędrówkach
bocianów.
 

Prowadzący: Tomasz Przybyliński. Miejsce: Stary Rynek 2. Czas trwania ok. 1 godz.
 

Wystawy w czasie ferii:
"Wiwat Polonia! Ślady Polaków w Afryce...", "Przystanek Pabianice. Z historii miejskiej komunikacji"
"Fauna Polski", "Kowalstwo – ginący zawód", "W chłopskiej zagrodzie", "Symbol miasta – oblicza
dworu", "Alkierz Jana Szulca", "Henryk Debich – dyrygent, kompozytor, muzyk, pabianiczanin",
"Norbert Hans - grafika, gobelin, malarstwo, rzeźba"

Jakub Pociejewski
Muzeum Miasta Pabianic


